Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ ( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2017

№ 82
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района от 28.12.2012 № 105 (ред. от 01.06.2016 ) «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района муниципальной услуги «Оформление документов и передача жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, на основании Устава муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района

постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района от  28.12.2012 № 105 (ред. от 01.06.2016) « Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального  района муниципальной услуги « Оформление документов и передача жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан ( приватизация)».
1.1. пункт 2.2. раздела 2 изложить в новой редакции:
« Для приобретения в собственность жилого помещения в порядке приватизации граждане предоставляют следующие документы:

 2.2.1. Заявление (заявления) на приватизацию занимаемого жилого помещения, подписанное всеми совершеннолетними членами семьи нанимателя (приложение № 2, 3 к Административному регламенту);
2.2.2. документ, подтверждающий право граждан на пользование жилым помещением;

2.2.3. справку, подтверждающую, что ранее право на приватизацию жилья не было использовано;

2.2.4. документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, выданные  органом опеки и попечительства ( в случае подачи заявления опекуном от имени несовершеннолетнего  в возрасте до 14 лет или недееспособного гражданина);
2.2.5. Прием документов по предоставлению муниципальной услуги осуществляется в Администрации муниципального образования Демидовское в соответствии с режимом работы, указанным в пункте 2.1.2. настоящего Административного регламента.»
1.2.  пункта 2.4. изложить в новой редакции:

« 2.3.1. Основаниями для приостановления предоставления муниципальной услуги яв​ляются:
- при поступлении от заявителя письменного заявления о приостановлении предоставле​ния услуги на определенный ими период;
- на основании определения или решения суда о приостановке оформления договора при​ватизации на определенный период;

 - при непредставлении необходимых документов.
2.3.2. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
- не предоставление документов, указанных в п. 2.2.  настоящего регламента;
- наличие в предоставленных документах либо материалах исправлений, неполной информации, несоблюдение требований к оформлению документов в соответствии с действующим законодательством и другими нормативными правовыми актами;

- жилое помещение не является муниципальной собственностью муниципального образования Демидовское ( сельское поселение);

- заявление подписано не уполномоченным лицом;

- имеются определения, постановления, решения суда, вступившие в законную силу, препятствующие предоставлению муниципальной услуги, либо имеются сведения о рассмотрении судом гражданского дела по спорам, связанным с правами на приватизируемое жилое помещение;

- жилое помещение находиться в аварийном состоянии или отнесено к разряду служебных жилых помещений.
1.3.Приложение 2 административного регламента изложить в новой редакции.

1.4. Дополнить приложением 3.

1.5. Дополнить приложением 4.

1.6. Приложения  3,4,5 к регламенту считать соответственно  5,6,7.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Демидовское.

Глава администрации
МО Демидовское                                                          С.В. Суворова
Приложение 2
                                                                                 В администрацию_________________________________
                                                                                                                              (населенного пункта,
                                                                                 ________________________________________________
                                                                                                      предприятия, учреждения)
                                                                                Ф.И.О.___________________________________________
                                                                                _________________________________________________

                                                                                Телефон:_________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
На основании  Закона  Российской  Федерации  "О   приватизации  жилищного фонда  в  Российской  Федерации" прошу (просим) передать  мне (нам) в  совместную,  долевую  собственность  занимаемое  мной
(нами) жилое помещение по договору найма, аренды

                                ______________________________

                                     ненужное зачеркнуть
по адресу:__________________________________________________________________________________
                             (населенный пункт, улица, номер дома, номер квартиры)
    К заявлению прилагается:
    1. Документ, подтверждающий право граждан на пользование жилым помещением.
    2. Справка,  подтверждающая,  что ранее право на  приватизацию  жилья не было использовано.
    3. В случае отказа от  включения  несовершеннолетних  в  число участников общей  собственности на приватизируемое жилое помещение разрешение на это органов опеки и попечительства.
    "___"________ 20 ___ г.
                                   Подписи будущих собственников:
                                   ________________________________________________________________________
                                   ________________________________________________________________________
                                   Подписи совершеннолетних членов
                                   семьи:____________________________________________________________________
    Подписи членов семьи           _______________________________
    удостоверяю:                   _______________________________
                                              (подпись должностного лица)
                М.П.                 "____"____________ 20 ___ г.
 Приложение 3

                                                                        В администрацию_____________________________
                                                                                                            (населенного пункта,
                                                                      _____________________________________________
                                                                                            предприятия, учреждения)
                                                                    Ф.И.О._________________________________________
                                                                    _______________________________________________
                                                                     ________________________
                                                                 Телефон:________________
                            ЗАЯВЛЕНИЕ
    Прошу не  включать меня в число участников общей собственности приватизируемого жилого помещения по адресу:___________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
                                             Подпись:_____________
                            Подпись удостоверяю:________________________________________
                                                                                    (подпись должностного лица)
                                       "______"___________19___ г.
                       М.П.
Приложение 4

                                            ПРИМЕРНЫЙ ДОГОВОР
        ПЕРЕДАЧИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В СОБСТВЕННОСТЬ ГРАЖДАН
Российская Федерация
    Республика, край, область, округ ______________________________________________
_____________________________________________________________________________
    Населенный пункт (город, поселок, село) _______________________________________
_____________________________________________________________________________
                  (число, месяц, год - прописью)
    Администрация _____________________________________________________________
                     (населенного пункта, предприятия, учреждения)
_____________________________________________________________________________
    в лице ______________________________________, действующего на
    основании _________________________________________________________________
                 (устава, положения, доверенности: указать номер и
    _________________________________________________, именуемого в дальнейшем
    дату выдачи доверенности)
    "Администрация" с одной стороны и гражданин (граждане),
_____________________________________________________________________________
    (фамилия, имя, отчество, а при условии приобретения гражданами
_____________________________________________________________________________
    квартиры в общую (совместную, долевую) собственность
_____________________________________________________________________________
    фамилии, имена, отчества)
    именуемый в  дальнейшем  "Гражданин"  ("Граждане")  с   другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
    1. "Администрация"  передала,   а   "Гражданин"   ("Граждане")
приобрел (приобрели) квартиру, состоящую из _____________________________________
комнат(ы) общей площадью ______________ кв. м, жилой площадью
_______________ кв. м по адресу _________________________________________________
____________________________________________________________________________
в собственность __________________________________________________
                      (совместную, долевую, одного лица)
    2. Право на приватизацию жилого помещения реализуют граждане в
долях (если собственность долевая):
________________________________       ___________________________
           Ф.И.О.                                 доля
________________________________       ___________________________
           Ф.И.О.                                 доля
________________________________       ___________________________
           Ф.И.О.                                 доля
    3. "Гражданин"   приобретает  право  собственности  (владения, пользования, распоряжения)  на  квартиру  с  момента   регистрации договора в _____________________________________________________________________________
                (наименование органа регистрации)
4. В случае смерти "Гражданина" все права и обязанности по настоящему договору переходят к его наследникам на общих основаниях.
5. Споры по договору могут быть вынесены в органы местного самоуправления либо решены в судебном порядке.
Договор может быть расторгнут при волеизъявлении сторон договора ("Администрации" и "Гражданина"), а в случае спора - в судебном порядке по иску одной из сторон договора.
6. Пользование квартирой производится "Гражданином" применительно к Правилам пользования жилыми помещениями, содержания жилого дома и придомовой территории в РСФСР, утвержденным постановлением Совета Министров РСФСР от 25 сентября 1985 г. N 415.
7. "Гражданин" осуществляет за свой счет содержание и ремонт квартиры с соблюдением существующих единых правил и норм на условиях, определенных для домов государственного и муниципального жилищного фонда, а также обязан участвовать в расходах, связанных с содержанием и ремонтом инженерного оборудования, мест общего пользования дома и содержанием придомовой территории, соразмерно занимаемой площади в этом доме.
    8. Особые условия (см. Приложение к договору): _______________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
9. Расходы, связанные с оформлением договора, производятся за счет "Гражданина".
10. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, из которых один находится в делах "Администрации", второй выдается "Гражданину", третий передается для регистрации в Бюро технической инвентаризации.
                          АДРЕСА СТОРОН
    "Администрация"____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
    "Гражданин"________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
                   (адрес и паспортные данные)
    Подпись "Администрации"                                                      Подпись "Гражданина"
    С Правилами пользования жилыми помещениями,  содержания жилого дома и придомовой территории ознакомлен и обязуюсь их исполнять.
                       Подпись "Гражданина"
    Договор зарегистрирован в____________________________________________________
_____________________________________________________________________________
                (наименование органа регистрации)
    "__"__________19___ г.              Подпись___________________
                                        М.П